
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 40 del 09-06-2020

OGGETTO: Liquidazione fattura n.159/2020 del 09/04/2020, di euro 3.355,00, IVA inclusa,
presentata  dalla ditta AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl.,  via  Venezia
14  95045, Misterbianco Z712C9F13E(CT),  P. IVA 04067650871, per gli
interventi di disinfezione/sanificazione.

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito con modificazioni in Legge 5
marzo 2020 n. 13.
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante ”Disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020.
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020.
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 52 del 1°marzo 2020.
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, applicabili sull'intero
territorio nazionale»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020.
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020.
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante “Ulteriori misure
per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale”;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 recante “misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale GU Serie Generale n.64 del 11-03-2020.
Considerato l’evolversi della situazione edipemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale.
Vista l’Ordinanza Sindacale Contingibile ed Urgente  n. 26 del 16/03/2020, con la quale è stato
ordinato  all’Impresa AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl., via Venezia
14 – 95045, Misterbianco (CT),  P. IVA 04067650871, la disinfezione/sanificazione dei locali e
degli  Uffici del Comune e  della  caserma dei Carabinieri di Randazzo, nonché delle  strade e delle
piazze comunali indicate dalla Squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune di
Randazzo.
Visto il rapporto di servizio di disinfezione/sanificazione n. 000378 del 19/03/2020, a firma del
tecnico della ditta incaricata e dai componenti della squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del
Comune di Randazzo.
Considerato che il costo complessivo, per il servizio reso dalla ditta AMBIENTE &
DISINFESTAZIONE srl., ammonta complessivamente ad € 3.355,00, IVA inclusa.
Vista la Delibera di G.M. n. 53 del 25/03/2020, con la quale è stata assegnata al Responsabile del
III S. del Comune di Randazzo, la somma complessiva di € 3.355,00, per far fronte alle spese
relative al servizio sopra evidenziato.
Vista la Determina n. 24 del 08/04/2020 (Registro Generale n. 258 del 16/04/2020) del
Responsabile del III Settore Operativo del Comune di Randazzo, con la quale è stata impegnata la
somma di € 3.355,00, per far fronte alle spese sostenute per la disinfezione/sanificazione dei locali e
degli  Uffici del Comune e  della  caserma dei Carabinieri di Randazzo, nonché delle  strade e delle
piazze comunali indicate dalla Squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune di
Randazzo.
Vista la fattura n. 159/2020 del 09/04/2020, di euro 3.355,00, IVA inclusa, presentata dalla ditta
AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl.,  via  Venezia 14 – 95045,  Misterbianc (CT),  P. IVA
04067650871, per gli interventi di disinfezione/sanificazione effettuati.
Visto il DURC On-Line della ditta  AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl., via Venezia
14 – 95045, Misterbianco (CT),  P. IVA 04067650871, regolare e valido sino alla data del
04/07/2020.
Preso atto che il codice identificativo di gara è il seguente: Z712C9F13E.
Visto il vigente statuto Comunale.
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

PROPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate, anche se non materialmente
trascritte
di liquidare alla ditta AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl.   via  Venezia 14 – 95045,
 Misterbianco (CT), P. IVA 04067650871, la fattura n. 159/2020 del 09/04/2020, di euro 3.355,00,
IVA  inclusa, per i lavori di disinfezione/sanificazione dei locali e degli  Uffici del Comune e  della
caserma dei Carabinieri di Randazzo, nonché delle  strade e delle piazze comunali indicate dalla
Squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune di Randazzo.
Di imputare la superiore somma di € 3.355,00, all’impegno di cui alla determina n. 24 del
08/04/2020 (Registro Generale n. 258 del 16/04/2020) del Responsabile del III Settore Operativo
del Comune di Randazzo.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 41 del 11-06-2020
Reg. Gen. N. 481 del 12-06-2020

OGGETTO: Liquidazione fattura n.159/2020 del 09/04/2020, di euro 3.355,00, IVA inclusa,
presentata  dalla ditta AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl.,  via  Venezia
14  95045, Misterbianco Z712C9F13E(CT),  P. IVA 04067650871, per gli
interventi di disinfezione/sanificazione.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE·
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   437 del 12-06-2020

Su Impegno N.   109 del 31-03-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     24 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del 08-04-2020
avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA PER DISIFEZIONE/SANIFICAZIONE DEILOCALI E DEGLI UFFICI COMUNALI,
CASERMA DEI CARABINIERI E DELLE PIAZZE E VIE DEL CENTRO URBANO.
CIG Z712C9F13E

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo      11850 / Articolo     1
INTERVENTI SU STRADE

Causale Liquidazione fattura n.159/2020 del 09/04/2020, di euro 3.355,00, IVA inclusa, presentata  dalla ditta
AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl.,  via  Venezia 14  95045, Misterbianco Z712C9F13E(CT),  P. IVA
04067650871, per gli interventi di disinfezione/sani

Importo Euro 555,00

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    18551
AMBIENTE &
DISINFESTAZIONE
S.R.L.

IT38L02008840730
00010733756

159/2020 del
09-04-2020

3.355,00 555,00 Z712C9F13E 17-05-2020

Ritenute documento

ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 2.750,00 605,00 22,00%

Totale ritenute documento 2.750,00 605,00

Liquidazione N.   438 del 12-06-2020

Su Impegno N.   108 del 31-03-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     24 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del 08-04-2020
avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA .PER DISIFEZIONE/SANIFICAZIONE DEI LOCALI E DEGLI UFFICI COMUNALI,
CASERMA DEI CARABINIERI E DELLE PIAZZE E VIE DEL CENTRO URBANO.
CIG Z712C9F13E

5° livello 08.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       4280 / Articolo
SPESE PER INTERVENTI IGIENICO SANITARI L.R. 6/97

Causale Liquidazione fattura n.159/2020 del 09/04/2020, di euro 3.355,00, IVA inclusa, presentata  dalla ditta
AMBIENTE & DISINFESTAZIONE srl.,  via  Venezia 14  95045, Misterbianco Z712C9F13E(CT),  P. IVA
04067650871, per gli interventi di disinfezione/sani

Importo Euro 2.800,00

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    18551
AMBIENTE &
DISINFESTAZIONE
S.R.L.

IT38L02008840730
00010733756

159/2020 del
09-04-2020

3.355,00 2.800,00 Z712C9F13E 17-05-2020

Ritenute documento

ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 2.750,00 605,00 22,00%

Totale ritenute documento 2.750,00 605,00

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6



Addì 12-06-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 7


